SINDICATO DOS BANCARIOS DE LONDRINA E REGIAQ-CUT
BALANCETE DE VERIFICACAO — SETEMBRO/2025

RECEITAS

Mensalidades

Rendas extraordinarias

Despesas recuperadas

Rendimento poupangas/aplicagdes financeiras
Taxa negocial

Honorarios ag¢oes

Acgdo 15 Minutos Intervalo Mulher

Agdo Banco do Brasil

TOTAL DAS RECEITAS

DESPESAS

Folha de pagamento

Férias e 13° salario

Encargos (FGTS, INSS e PIS)
Convénios, estagidrios e temporarios
Telefone

Despesas graficas

Jornalista

Agua e luz

Combustiveis e lubrificantes
Alimentagao e hospedagem
Condugao, transportes, pedagio e estac.
Manutengao em geral

Manutencdo sede campestre
Despesas judiciais, postais e cartorio
Honorarios advocaticios e contabeis
Mensalidade Fetec

Mensalidade CUT

Mensalidade Dieese

Apoio a entidades

Sem., congressos, encontros e cursos formagéo
Despesas financeiras e tributdrias
Copa, cozinha e limpeza

Mat. escritorio, expediente e intervencao
I.N.S.S. s/ servigo de terceiros
Seguros diversos

Coletivo de Sindicatos Londrina
Servigos prestados p/ teceiros
Despesas certificado digital

Almoco familia bancéria

Despesas funerarias

Acdo quebra de caixa

Acdo 15 Minutos Intervalo Mulher
TOTAL DAS DESPESAS

SALDO DO MES

Laurito Porto de Lira Filho
Presidente

Osmar Tavares de Jesus
Contador

96.599,52
3.670,01
428,64
2.608,81
187.149,56
12.448,56
49.510,55
85.557,49
437.973,14

18.209,06
5.419,95
4.698,44
5.944,52

950,33
2.279,06
6.958,00

534,13
2.030,13
3.946,34
5.541,11
5.417,95
1.882,97

11.309,44
12.930,45
1.760,00
10.166,42
1.557,56

380,00
6.259,42

373,25

907,83
2.108,31

238,92
1.201,91
1.000,00
6.000,00

349,90

48.424,55
640,00
40.479,91
53.571,86
263.471,72
174.501,42

Felipe de Albuquerque Pacheco
Secretario de Finangas



