

SINDICATO DOS BANCÁRIOS DE LONDRINA E REGIÃO-CUT
BALANÇETE DE VERIFICAÇÃO – SETEMBRO/2025

RECEITAS	
Mensalidades	96.599,52
Rendas extraordinárias	3.670,01
Despesas recuperadas	428,64
Rendimento poupanças/aplicações financeiras	2.608,81
Taxa negocial	187.149,56
Honorários ações	12.448,56
Ação 15 Minutos Intervalo Mulher	49.510,55
Ação Banco do Brasil	85.557,49
TOTAL DAS RECEITAS	437.973,14
DESPESAS	
Folha de pagamento	18.209,06
Férias e 13º salário	5.419,95
Encargos (FGTS, INSS e PIS)	4.698,44
Convênios, estagiários e temporários	5.944,52
Telefone	950,33
Despesas gráficas	2.279,06
Jornalista	6.958,00
Água e luz	534,13
Combustíveis e lubrificantes	2.030,13
Alimentação e hospedagem	3.946,34
Condução, transportes, pedágio e estac.	5.541,11
Manutenção em geral	5.417,95
Manutenção sede campestre	1.882,97
Despesas judiciais, postais e cartório	11.309,44
Honorários advocatícios e contábeis	12.930,45
Mensalidade Fetec	1.760,00
Mensalidade CUT	10.166,42
Mensalidade Dieese	1.557,56
Apoio a entidades	380,00
Sem., congressos, encontros e cursos formação	6.259,42
Despesas financeiras e tributárias	373,25
Copa, cozinha e limpeza	907,83
Mat. escritório, expediente e intervenção	2.108,31
I.N.S.S. s/ serviço de terceiros	238,92
Seguros diversos	1.201,91
Coletivo de Sindicatos Londrina	1.000,00
Serviços prestados p/ teceiros	6.000,00
Despesas certificado digital	349,90
Almoço família bancária	48.424,55
Despesas funerárias	640,00
Ação quebra de caixa	40.479,91
Ação 15 Minutos Intervalo Mulher	53.571,86
TOTAL DAS DESPESAS	263.471,72
SALDO DO MÊS	174.501,42

Laurito Porto de Lira Filho
Presidente

Felipe de Albuquerque Pacheco
Secretário de Finanças

Osmar Tavares de Jesus
Contador